

25 czerwca 2021



Z obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny

Zaopiniowanie sprawozdań i projektów uchwał za 2020 rok, w tym z wykonania budżetu województwa, Raportu o Stanie Województwa oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego to dominujące tematy obrad Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, której przewodniczył radny Waldemar Wrona. W spotkaniu uczestniczył Marek Bogusławski wicemarszałek województwa oraz Tomasz Jamka Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Z uwagi na stan epidemii posiedzenie zostało przeprowadzone w trybie zdalnym - w formie telekonferencji z użyciem systemu eSesja.

Sprawozdanie z wykonania budżetu województwa świętokrzyskiego za 2020 rok

Radni na wstępie pozytywnie zaopiniowali sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2020 r., z

uwzględnieniem zakresu działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. ROPS w roku 2020 zrealizował łącznie sześć projektów na łączną kwotę prawie 99 477 751,22 zł, w tym środki zabezpieczone dla Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 33 184 325,15 zł. Pozostała kwota to środki przypisane dla Partnerów w projektach. Ponadto ROPS w roku 2020 realizował zadania wynikające z zapisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych m.in. poprzez dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej. Środki przyznane na ten cel stanowiły kwotę 8 283 743,00 zł, z czego wykorzystano prawie 7 999 912,09 zł.

Raport o Stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku

Radni przyjęli również [“Raport o Stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2020 r.”](#), czyli syntezę działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku w zakresie realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów, mających na celu wdrażanie zapisów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, w podziale na obszary tematyczne oraz zestawienie przedsięwzięć, inicjatyw i projektów realizowanych w 2020 roku i będących w zakresie kompetencji Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, jak również wykaz uchwał przyjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2020 roku.

Zasoby Pomocy Społecznej Województwa

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Województwa za rok 2020. Na podstawie zapisów ustawy pojęcie zasobów obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób w rodzinach i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkładu ilościowego. Ocena wraz z rekomendacjami może być podstawą do planowania przez samorzady budżetu na zadania szeroko rozumianej pomocy społecznej na rok następny.

Ocena zasobów pomocy społecznej opracowywana na szczeblu regionu oparta jest na cząstkowych sprawozdaniach poszczególnych samorządów gminnych oraz powiatowych. Zakres prezentowanych danych w dokumencie oparty jest również na Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego oraz statystykach Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi podstawowe narzędzie w zakresie monitorowania Strategii Polityki Społecznej oraz wojewódzkich programów z

obszaru polityki społecznej. Na podstawie analiz danych zawartych w ocenie opracowane zostały rekomendacje zmian w prowadzonych działaniach oraz zostaną przedstawione propozycje nowych działań. Ocena zasobów pomocy społecznej to merytoryczny dokument niezbędny do kreowania polityki społecznej w regionie na wszystkich szczeblach samorządu.

Gospodarowanie aktywami trwałymi

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zasad gospodarowania aktywami trwałymi samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie.

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Radni Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny w drodze głosowania wybrali i powołali członka zespołu ds. Opracowania Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021 -2026. Został nim Józef Bryk.

Regionalny Program Operacyjny

W przebiegu obrad radni przyjęli informację z realizacji „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 za rok 2020”, stanowiący odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby regionalne, uwzględniający pożądane kierunki interwencji, określone w unijnych, krajowych i regionalnych dokumentach strategicznych. Celem RPOWS 2014-2020 jest zdynamizowanie rozwoju gospodarki województwa, w oparciu o nowe rozwiązania technologiczne i wzrost poziomu kapitału społecznego. Rok 2020 był najtrudniejszym ze wszystkich lat wdrażania Programu, w związku z kryzysem gospodarczym wywołanym wybuchem pandemii. Walka z negatywnymi skutkami pandemii oraz ich łagodzenie zdeterminowała szereg działań Instytucji Zarządzającej, w obszarach szczególnie dotkniętych jej skutkami zwłaszcza w zakresie ochrony zdrowia, rynku pracy, sektora MŚP, czy ekonomii społecznej.

Podsumowując radni zdecydowali o przyjęciu planu pracy Komisji na II półrocze 2021 rok.